
PATVIRTINTA 

Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

direktorės 2014-06-10 įsakymu Nr. V(2.4)-37 

 

 

FOTOGRAFIJOS DARBŲ KONKURSO „FOTO VEŽA“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Fotografijos darbų konkurso „Foto veža“ nuostatai (toliau - Nuostatai) nustato konkurso 

tikslus, uždavinius, organizatorius, dalyvius, organizavimo, darbų vertinimo, nugalėtojų apdovanojimo 

tvarką. 

2. Konkurso organizatoriai: Šilutės rajono savivaldybės Fridricho Bajoraičio viešosios 

bibliotekos Žemaičių Naumiesčio filialas, kartu su Degučių, Gardamo ir Katyčių filialais. 

3. Konkursas yra vienas iš tęstinio projekto „Iš miesto į kaimą: keliaujantys sociokultūriniai 

turai“ renginių. 

4. Konkurso rėmėjai – Šilutės rajono savivaldybė. 

 

II. KONKURSO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

5. Konkurso tikslas – per fotografijos meną populiarinti knygą, puoselėti ir skatinti skaitymo 

kultūrą, didinti skaitymo prestižą. 

6. Uždaviniai: 

6.1. Skatinti dalyvius kūrybiškai įamžinti knygą ir akimirkas kartu su knyga. 

6.2. Ugdyti kūrybinį potencialą, originalumą. 

6.3. Populiarinti fotografiją kaip saviraiškos priemonę, atskleidžiančią kūrybinius ir meninius 

sugebėjimus. 

6.4. Surengti geriausių keliaujančią foto darbų parodą ir ją pristatyti Šilutės rajone. 
 

III. KONKURSO DALYVIAI 

 

7. Konkurso dalyviai – konkurse gali dalyvauti visi Šilutės rajono gyventojai be išankstinės 

registracijos ir apribojimų.  

IV. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

 

8. Konkursui pateiktos nuotraukos turi atitikti konkurso temą – knyga, skaitymas, laisvalaikis 

su knyga, arba panašaus pobūdžio pasirinkta tematika. 

9. Konkursas vyksta nuo 2014 m. birželio 10 d. iki 2014 m. spalio 1 d. 

10. Autorius gali siųsti ne daugiau kaip 10 nuotraukų, pageidautinos serijos arba ciklai (viena 

serija – ne daugiau kaip 5 fotografijos). Nuotraukos gali būti spalvotos ir nespalvotos. 

11. Dalyviai fotografijas turi siųsti skaitmeniniu JPG formatu. Nuotraukų bylos formatas 

neturi viršyti 5 MB, didžiosios kraštinės ilgis –ne mažesnis kaip 2000 taškų (pikselių).  
12. Nuotraukos siunčiamos vienu iš šių adresų: z.naumiestis.biblioteka@silutevb.lt, 

deguciai.bibliteka@silutevb.lt, gardamas.biblioteka@silutevb.lt, katyciai.biblioteka@silutevb.lt. 

13. Kartu su nuotrauka turi būti pateikiamas aprašymas, kuriame nurodoma: 

13.1. nuotraukos autoriaus vardas ir pavardė, kontaktiniai duomenys (telefono numeris, el. 

paštas); 

13.2. kita informacija (nuotraukos pavadinimas, laikas, vieta, kas joje vaizduojama ir kt. 

autoriaus nuožiūra svarbi informacija). 

14. Autorius, atsiųsdamas nuotrauką konkursui, patvirtina, kad yra šios fotografijos autorius. 

Už autorių teisių pažeidimus pagal galiojančius teisės aktus atsako nuotraukas atsiuntę konkurso 

dalyviai. 

mailto:z.naumiestis.biblioteka@silutevb.lt
mailto:deguciai.bibliteka@silutevb.lt
mailto:gardamas.biblioteka@silutevb.lt
mailto:katyciai.biblioteka@silutevb.lt


 

 

 

2 

 

 

15. Atsiųstos nuotraukos, nenurodant autoriaus, iki 2014 m. spalio 1 d. bus talpinamos 

socialinio tinklo „Facebook” Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Žemaičių Naumiesčio filialo 

paskyroje.  

V. KONKURSO DARBŲ VERTINIMAS, NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAS 

 

16. Elektroninėje erdvėje (Žemaičių Naumiesčio bibliotekos Facebook paskyroje) iki 2014 m. 

spalio 15 d. vyks viešasis balsavimas.  

17. Konkursui pateiktas nuotraukas vertins sudaryta komisija, kuriai  nuotraukos bus 

pateikiamos nenurodant jų autorių. 

18.  Iš visų konkursui atsiųstų, bei geriausiai Facebook paskyroje įvertintų nuotraukų komisija 

išrinks tris nuotraukas, kurioms bus skiriamos I-III vietos. 

19. Pagrindiniai vertinimo kriterijai: 

19.1. originalumas ir savitas autoriaus požiūris į knygą ir skaitymą; 

19.2. temos atskleidimas; 

19.3. techninė nuotraukų kokybė. 

20. 2014 m. lapkričio mėnesį vyks baigiamas konkurso renginys, kurio metu organizatorių ir rėmėjų 

prizais bus apdovanojami pirmi trys fotografijos darbų nugalėtojai. 

21. Konkurso rezultatai, detalesnė nugalėtojų apdovanojimo vieta ir laikas bus skelbiama 

Žemaičių Naumiesčio bibliotekos Facebook paskyroje, tinklapyje www.silutevb.lt. 

22. Pasibaigus konkursui surengiama daugiausiai balsų surinkusių darbų paroda, kuri bus 

pristatoma Šilutės rajono bibliotekose. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

23. Organizatoriai turi teisę be atskiro autoriaus sutikimo ir nemokėdami honorarų atsiųstas 

fotografijas (nurodant jų autorystę) naudoti konkurso viešinimui, eksponavimui parodose, 

publikavimui internetinėje erdvėje. 

24. Konkursui pateiktos nuotraukos negali būti nukopijuotos – už autorių teisių pažeidimus 

pagal galiojančius teisės aktus atsako nuotraukas atsiuntę konkurso dalyviai. 

25. Dalyvavimas šiame konkurse reiškia autoriaus sutikimą su visomis nuostatų sąlygomis. 

26. Konkursą koordinuoja Šilutės F. Bajoraičio bibliotekos Žemaičių Naumiesčio filialas. 

Informacija teikiama telefonu 8-441-59101 el. paštas z.naumiestis.biblioteka@silutevb.lt 

 

_____________________________________________________ 

http://www.lmnsc.lt/
http://www.lmnsc.lt/
http://www.silutevb.lt/

